[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От « 21»  апреля 2023 г. № 318___
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Порядок разработки,

реализации и оценки эффективности реализации

муниципальных программ администрации

Нижнеилимского муниципального района,

утвержденный постановлением администрации
Нижнеилимского муниципального района
 от 23.10.2013 года № 1728»

В целях совершенствования программно-целевых методов управления и повышения эффективности использования бюджетных средств, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 года № 1728»:

1.1. Подпункт 2 п. 5.4 главы 5 «Контроль за реализацией муниципальной программы» (далее – Глава 5) признать утратившим силу.

1.2. Пункт 5.5. Главы 5 читать в новой редакции:

«5.5. Годовой отчет о реализации муниципальной программы должен содержать:

1) краткое описание выполненных в отчетном году основных мероприятий и мероприятий, а также результатов, достигнутых в отчетном периоде;

2) анализ показателей результативности муниципальной программы, достигнутых в отчетном периоде, по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку;

3) перечень нереализованных или реализованных частично основных мероприятий и мероприятий (из числа предусмотренных к реализации в отчетном периоде) с указанием причин их реализации не в полном объеме, анализ факторов, повлиявших на их реализацию, анализ последствий не реализации основных мероприятий и мероприятий на реализацию муниципальной программы в целом;

4) анализ объема финансирования муниципальной программы в отчетном периоде по форме согласно приложению 7 к настоящему Порядку;

5) информацию о внесенных в муниципальную программу изменениях, с обоснованием изменений и указанием реквизитов соответствующих муниципальных правовых актов администрации Нижнеилимского муниципального района;

6) оценку эффективности реализации муниципальной программы в соответствии с приложением 8 к настоящему Порядку;

7) предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы».
2.  Действие данного постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по экономической политике и цифровому развитию Е.В. Чудинова.

И.о. мэра района                                                                        В.В. Цвейгарт
Рассылка: в дело-2, ОСЭР, органам администрации, Чудинов Е.В., Цвейгарт В.В., Пироговой Т.К., Драпезе Н.М., Воеводовой Е.Н.
С.А. Нежевлева
3-15-81